АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от у . 0  ̂
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 13.03.2019 № 924 «О создании Проектного офиса

Верхнесалдинского городского округа»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года», руководствуясь постановлением
Правительства Российской Федерации от 31.10.2018 № 1288 «Об организации
проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации», Указом
Губернатора Свердловской области от 21 февраля 2020 года № 63-УГ «О внесении
изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 14.02.2017 «Об организации
проектной деятельности в Правительстве Свердловской области и исполнительных
органах государственной власти Свердловской области», Положением о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа,
утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского
городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, в связи с
кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 13.03.2019 № 924 «О создании Проектного офиса Верхнесалдинского
городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации
Верхнесалдинского городского округа от 03.07.2019 № 2026, от 04.12.2019 № 3383, от
30.01.2020 № 272) (далее -  постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 13.03.2019 № 924) следующие изменения:

1) внести в Положение о Проектном офисе Верхнесалдинского городского
округа, утвержденное постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 13.03.2019 № 924, изменения, изложив пункт 5 главы 2 в новой
редакции:

«5. Основными функциями Проектного офиса являются:
1) организация взаимодействия с Проектным офисом Свердловской области по

вопросам:
организации проектной деятельности Проектного офиса;
реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей,

показателей и результатов федеральных проектов (далее -  региональные проекты);
2) обеспечение предоставления руководителям региональных проектов

информации о достижении муниципальных компонентов региональной
составляющей национальных проектов, установленных для Верхнесалдинского
городского округа;

2

3) согласование проектных предложений, паспортов, планов мероприятий по
реализации проектов (программ) (сводных планов) и запросов на их изменение,
рассмотрение вопросов соответствия представленных документов порядку
организации проектной деятельности;

4) участие в мониторинге реализации проектов (программ);
5) формирование перечня предложений по проектам (программам);
6) назначение ответственного за разработку паспорта проекта (программы);
7) согласование ежегодных и итоговых отчетов о реализации проектов

(программ);
8) обеспечение деятельности Проектного комитета, организация контроля за

исполнением принятых им решений;
9) обеспечение методического сопровождения проектной деятельности;
10) проведение контрольных мероприятий в отношении проектов (программ)

при необходимости;
11) выполнение иных функций в соответствии с законодательством Российской

Федерации и Свердловской области, правовыми актами Верхнесалдинского
городского округа.»;

2) внести изменения в состав Проектного офиса Верхнесалдинского городского
округа, утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 13.03.2019 № 924, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа Intp: v-saUla.ru'.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации по экономике и финансам И.В. Колпакову.

Глава Верхнесалдинского городского ок] М.В. Савченко

3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от ?̂?~ ^ Л

«О внесении изменений в
постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 13.03.2019 № 924 «О создании
Проектного офиса Верхнесалдинского
городского округа»

СОСТАВ
Проектного офиса Верхнесалдинского городского округа

(далее -  Проектный офис)

КОЛПАКОВА
Ирина Владимировна

ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

КАПРАЛОВА
Ирина Викторовна

-  первый заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по
экономике и финансам, председатель Проектного
офиса

-  начальник Управления архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации Верхнесалдинского городского
округа, заместитель председателя Проектного
офиса

-  главный специалист отдела по экономике
администрации Верхнесалдинского городского
округа, секретарь Проектного офиса

Члены Проектного офиса:

БЫЧКОВ
Владимир Валентинович
(по согласованию)

ГОЛОВАНОВА
Алина Антоновна

ВОЛОБУЕВ
Марк Владимирович

исполняющий обязанности директора
муниципального казенного учреждения «Служба
городского хозяйства»

главный специалист юридического отдела
администрации Верхнесалдинского городского
округа
главный специалист группы по информационным
технологиям и взаимодействию со СМИ
администрации Верхнесалдинского городского
округа

7. ЗОЛОТАРЕВ -  начальник Управления образования
Александр Евгеньевич администрации Верхнесалдинского городского

округа

4

8. ИЗМОДЕНОВА
Людмила Александровна

9. КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

10. КРОПОТОВА
Татьяна Владимировна

11. МИХАЙЛОВ
Алексей Петрович

12. ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

13. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

заместитель начальника Финансового управления
администрации Верхнесалдинского городского
округа

начальник отдела по жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Верхнесалдинского
городского округа

начальник отдела по экономике администрации
Верхнесалдинского городского округа

начальник отдела по управлению имуществом
администрации Верхнесалдинского городского
округа

начальник отдела по социальной сфере и культуре
администрации Верхнесалдинского городского
округа

главный специалист группы по правопорядку,
внутреннему контролю и мобилизационной работе
администрации Верхнесалдинского городского
округа

14. ШМИГЕЛЬСКАЯ -  заместитель начальника отдела по социальной
Наталья Александровна сфере и культуре администрации

Верхнесалдинского городского округа